
Anlage zur Gebührensatzung der Ev.-Luth. Kindertagesstätte:

A. Betreuungsangebote
(Platzanzahl begrenzt):                                                                                       Gebühr

1. Für Kinder vom
vollendeten 1. bis zum
vollendeten 3. Lebenjahr

Krippe: 8:00 - 15:00 Uhr (Beispiel)                      203,00€

2. Für Kinder vom
vollendeten 3 Lebenjahr
bis zur Schulpflicht:

Regelgruppe:

B. Gebührenübersicht
gemäß § 31 KiTaG

  Elternbeiträge ab 01.01.2022

Betreuungszeit      Kinder ab vollendetem     Kinder vom vollendeten
  3. Lebensjahr bis zum     1. Lebensjahr bis zum
  Schuleintritt     vollendeten 3. Lebensjahr

6,0 h          169,80 €          174,00 €

7,0 h    198,10 €      203,00 €

8,0 h    226,40 €      232,00 €

9,0 h    254,70 €      261,00 €

Rechenbeispiel Gebühren Krippenkind mit 8 Std. Betreuung:
Rechnung: 5,80 € x 5 Tage = 29,00 € (pro Wochenstunde)
bei 8 Std.: 5,80 € x 5 Tage x 8 Std. = 232,00 € (pro Monat)


